
 

 

 
 
 
 
 

REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 267                               Valenza, 24 ottobre 2022 
 

di impegno di spesa 

imp. 310/2022 cap. 28516 € 324,00       

 
Oggetto 

 
 

Pagamento diritti Tesoreria Provinciale di Stato per SCIA ATT. 65.1.B pratica 56595 
presso Comando Provinciale V.V.F. di Torino per rinnovo certificato prevenzione 
incendi presso sala Convegni cascina Le Vallere. 

 
Premesso che 

− il geom. Stefano Grande, al quale era stato affidato l’incarico, con determinazione 
dirigenziale n. 170/2020, per il rinnovo del certificato di prevenzione incendi (C.P.I.) riferito 
alla manica polifunzionale Sud Ovest (sala convegni e sala mostre e locali annessi) della 
cascina Le Vallere, ha richiesto il pagamento dei diritti d’ufficio alla Tesoreria Provinciale di 
Stato, propedeutico all’inoltro dell’istanza SCIA ATT. 65.1.B pratica 56595 presso Comando 
Provinciale dei Vigili del Fuoco di Torino; 

− a tal fine occorre eseguire un bonifico bancario di € 324,00 sul seguente conto bancario 
IBAN: IT84Y0760101000000034003103 intestato alla TESORERIA PROV.LE STATO DI 
TORINO, indicando nella causale: “SCIA ATT. 65.1.B PRATICA 56595” , copia della 
ricevuta dell’operazione dovrà essere trasmessa al tecnico professionista geom. Stefano 
Grande, affinché lo stesso completi la documentazione a corredo dell’istanza che dovrà 
essere a firma del legale Presidente rappresentante dell’Ente Parco  ; 

rilevata quindi la necessità, di assumere l’impegno di spesa a copertura degli oneri finanziari 
derivanti dal pagamento dei diritti in oggetto, con imputazione sul capitolo 28516 del bilancio di 
previsione del corrente esercizio finanziario, che trova la giusta capienza; 

dato atto che è stato espresso il visto del Funzionario Responsabile, in ordine alla regolarità 
contabile; 

tutto ciò premesso 

IL DIRIGENTE 

Visti gli articoli 4, 16 e 17 del D.lgs. n. 165/2001 (e s.m.i.); 

vista la L.R. n. 7 dell'11/4/2001 nonché il regolamento regionale di contabilità approvato con 
D.P.G.R. del 16/07/2021 n. 9; 

vista la L.R. n. 23 del 28/7/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale”; 



 

2 

 

visto l’art. 20 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.); 

visto l’art. 15 del D.lgs. 22/2001 (e s.m.i.); 

visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (e s.m.i.) in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture; 

visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 (per la parte ancora vigente ed applicabile); 

acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49, comma 
1 e 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000, con attestazione della copertura finanziaria 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000; 

nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate e in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti 
nella materia del presente provvedimento dal Consiglio dell’Ente-Parco con propria deliberazione 
n. 64 del 9/12/2021 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 

di autorizzare il pagamento dei diritti di ufficio alla Tesoreria Provinciale di Stato, ai fini dell’inoltro 
della pratica presso il Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Torino per il rinnovo del 
certificato di prevenzione incendi presso la manica polifunzionale Sud Ovest (sala convegni e sala 
mostre e locali annessi) della cascina Le Vallere, da effettuare mediante bonifico bancario di € 
324,00 sul conto IBAN IT84Y0760101000000034003103 intestato alla medesima TESORERIA 
PROV.LE STATO DI TORINO, con causale: “SCIA ATT. 65.1.B PRATICA 56595”; 

di disporre il successivo invio di copia della ricevuta dell’operazione al tecnico professionista 
incaricato geom. Stefano Grande, affinché lo stesso completi la documentazione a corredo 
dell’istanza a firma del Presidente legale rappresentante dell’Ente Parco; 

di assumere, a copertura degli oneri derivanti dal pagamento di cui sopra, l’impegno di spesa di € 
324,00 sul capitolo 28516 del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, che trova la 
giusta capienza. 
 

La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata all’albo Pretorio dell’Ente, sul sito 
istituzionale www.parcopopiemontese.it. 
 

 

 LA DIRETTRICE 

         MONICA PERRONI 
 
Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.lgs 82/2005 
 
 

       Visto in ordine alla regolarità contabile                             IL FUNZIONARIO RESPONSABILE                                                                                         CLAUDIA LEONE 
Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 
 

 
 
copia conforme all’originale  LA DIRETTRICE  IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

per uso amministrativo      MONICA PERRONI                                            CLAUDIA LEONE 

 
Valenza,                              ………………………..  ………………………………………………..… 

http://www.parcopopiemontese.it/

